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Avsändare 

Kommunstyrelseförvaltningen 
  
Samuel Strömgren,   

  

samuel.stromgren@arboga.se 

Mottagare 

Kommunstyrelsen 

Ett år med Etableringsplanen Arboga 2035 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktiges beslut 

1. Uppföljningen av Etableringsplanen godkänns. 

Förslag till kommunstyrelsens beslut 

1. Kommunstyrelseförvaltningen får i uppdrag att i en handlingsplan 

konkretisera kommande aktiviteter 2026–2027 kopplat till 

Etableringsplanen. Handlingsplanen behandlas av 

kommunstyrelsen i januari 2026. 

Sammanfattning 

I oktober 2024 antog kommunfullmäktige etableringsplanen Arboga 2035 

som ett strategiskt och taktiskt dokument för att stärka kommunens 

framdrift inom etableringsfrågor.  

Sedan antagandet, under etableringsplanens första år, har Arboga kommun 

startat upp ett tioårigt förflyttningsarbete för att successivt flytta fram 

kommunens positioner. Ett stort antal aktiviteter och samverkansprojekt 

bedrivs parallellt för att stödja tillväxten som sker redan nu, och ett flertal 

långsiktiga förflyttningsaktiviteter är påbörjade för att realisera 

etableringsplanen.  

Nästa steg kan vara att ta fram en handlingsplan för närmaste två 

verksamhetsåren, 2026–2027, för att skapa en tydlig process och ge en 

inriktning för arbetet med etableringsplanen.   

Ärendebeskrivning 

Etableringsplanen tar stor del av sitt avstamp från Arbogas historia och den 

branschstruktur som Arbogas arbetsmarknad har och ger en god 

nulägesanalys. Planen betonar till stor del att fortsätta ta tillvara på de 

styrkor som redan finns och de processer som är uppstartade, bland annat 
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inom försvarssektorn. Dessa satsningar på stärkt lokal och regional 

samverkan med försvarssektorn, som etableringsplanen trycker på, är 

något som Arboga kommun arbetar med löpande. Etableringsplanen kan 

behöva förtydligas med målsättningar utav kommunledningsgruppen 

tillsammans med förvaltningarna, varav kommunstyrelseförvaltningen har 

det övergripande ansvaret.  

Redan under det år då etableringsplanen antogs (2024) startade Arboga 

kommun flera olika initiativ som kommunen fortsätter att bedriva;  

- En strategisk samverkansplattform tillsammans med Försvarsmakten och 

försvarsindustrin. Samverkansplattformen leds av kommunstyrelsens 

ordförande, tillsammans med oppositionsråd, vice KSO, chefen för Arboga 

Garnison, Försvarsmakten och de högsta cheferna lokalt från Saab och 

Combitech.   

- Arboga kommun var också med och startade Svenska säkerhetsstråket 

tillsammans med Örebro kommun, Karlskoga kommun, Hallsbergs 

kommun, Kristinehamns kommun och Karlstad kommun som ett 

investeringsfrämjande samarbete  

- Samt startade embryot till årets Arboga möte (med en hearing med 

försvarsminister Pål Jonson i november 2024), med möjlighet till ett 

gemensamt årligt möte tillsammans med Försvarsmakten och 

försvarsindustrin fram till demokratijubileet 2035.  

Arboga står mitt i en osedvanlig arbetsmarknadstillväxt som kan skapa ett 

växande intresse regionalt och nationellt. Under 2025 har tre 

tillväxtindikatorer speciellt stärkt Arboga kommuns ställning som en 

kommun med mycket god tillväxt, också i linje med Etableringsplanens 

resonemang;  

1. Arboga kommun har erhållit sitt högsta betyg någonsin (3,78) och 

erhållit sin högsta rankning någonsin (plats 105) i Svenskt 

näringslivs ranking Lokalt företagsklimat. Både betyget och 

rankingen bör ses som resultat av ett långsiktigt och strategiskt 

arbete från politiker och tjänstepersoner för att förtydliga 

samverkan och öka antal aktiviteter mellan kommunen och 

näringslivet (Data från Svenskt näringsliv).  

 

2. I Q2 2025 var Arboga kommun en av de sex ”hetaste” kommunerna 

i hela Storstockholm (jämförelse mellan 55 kommuner i nio län som 

är medlemmar inom Stockholm Business Alliance) då kommunens 

arbetsmarknad hade fler lediga jobb per capita än bland annat 

Uppsala, Örebro, Västerås, Norrköping och Södertälje – och på 

samma plats som tillväxtstäderna Karlstad och Karlskoga och 
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endast slagna av Botkyrka, Ludvika, Linköping, Stockholm stad och 

Solna (Data från SBA/SBR). 

 

3. Under perioden juli 2024 – juli 2025 har Arbogas arbetsmarknad 

ökat med 1,7 procent och 88 nya arbetstillfällen har tillkommit, 

samtidigt som många menar att det fortfarande är en lågkonjunktur 

och många branscher får kämpa med sin lönsamhet (Data från 

SCB).   

Allt är inte möjligt i Arboga än. Inte minst den tidsatta effektbristen fram 

till slutet på 2027 utifrån att nuvarande ledningssystem begränsar 

eleffekten och tillväxtmöjligheterna. Den nuvarande situationen medför att 

följande arbetssätt, inför en kommande ökad effektsituation, är viktig:  

- Arboga kommun försöker öka marknadsföringsinsatserna successivt 

för att öka kännedom om Arbogas arbetsmarknad och ortens profil. 

Det hänger ihop med utvecklingen av platsvarumärket. 

  

- Arboga kommun tar mer plats regionalt och nationellt för att 

positionera orten som det lämpligaste stället för etableringar av ny 

verksamhet, nya investeringar samt för inflyttning och som 

arbetsmarknad 

 

- Arboga kommun stödjer tillväxten och återinvesteringarna hos de 

arbetsgivare som redan finns etablerade i Arboga kommun: 

o Genom att stödja deras tillväxtarbete med plansamtal, 

kompetensförsörjning- och attraktivitetsarbete 

o Genom att stärka det regionala och nationella arbetet 

tillsammans med strategisk samverkansplattform med 

Försvarsmakten och försvarsindustrin, inom Svenska 

säkerhetsstråket och med Arboga möte 

o Genom att fortsätta jobba med tillväxtprocesserna hos 

försvarsmyndigheterna och med försvarsindustrin och stötta 

deras mark- och fastighetsinköp, fastighetsutveckling och 

bidra med långsiktiga samtal för att utveckla våra inbördes 

relationer. 

 

- Arbeta kommun arbetar kontinuerligt och långsiktigt med 

markportföljen, förtydligar nätutvecklingsplanerna och säkrar 

långsiktigt att rätt eleffekt kommer till de områden där Arboga kan 

växa, stärker relationerna med kompletterande branscher, 

kompletterande service och uppvaktar regionala och nationella 

parter inom t.ex. fastighetsutveckling för realisering av nya 

verksamheter och lokaler 

 

- Arboga kommun stärker samtalen och insatserna för att utveckla 

samverkan och samarbete inom skola – arbetsliv för långsiktig lokal 
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framdrift inom kompetensförsörjningsfrågorna. En 

huvudmålsättning bör vara att kommunen kan fortsätta med sin 

nuvarande samverkan och samarbete kring grundskola, gymnasium 

och yrkeshögskola samtidigt som kommunen kan öka och förstärka 

den. 

 

- Under 2025 har Arboga kommun blivit nominerad till Sveriges 

handelskommun, mycket beroende på det samarbete som sker med 

handeln, vårt goda säkerhetsarbete och den långsiktiga ökningen 

som har skett från år till år med vårt handelsindex. Under året har 

också en viktig nationell aktör startat sin verksamhet i Arboga, 

nämligen Göta kanalbolaget, som kan medföra att Arboga får en 

ännu tydligare besöksprofil framöver.  

Ett år är en kort tidshorisont sedan etableringsplanen antogs i 

kommunfullmäktige. Mycket finns kvar att göra för att realisera och 

förtydliga planen. De kommande åren behöver därför arbetet inom 

näringslivsutvecklingen fokusera 

- Ett fortsatt bearbetande av nationella investerare, etablerare, 

fastighetsföretag och växande segment inom olika branscher 

- Ett fortsatt stödjande av den tillväxt som sker inom 

försvarsmyndigheterna och inom vår befintliga försvarsindustri 

- Ett fortsatt fördjupande av kontakter och relationer till politik, 

försvarsmyndigheter, branschorganisationer och svensk industri 

inom försvarssektorn 

- Fortsatt stärkande av handels- och besöksorten Arboga tillsammans 

med alla parter 

- Ett fortsatt uppvaktande av svensk och europeisk försvarsindustri 

tillsammans med SBA, Business Sweden, våra 

försvarssektorspartner och andra dedikerade verksamheter som 

bidrar till etableringar i Sverige 

Barnkonsekvensanalys 

Förslaget till beslut medför inga direkta konsekvenser som rör barns 

rättigheter. 

Beslutsunderlag 

Etableringsplanen 

Anders Neuman 

Kommundirektör 

Samuel Strömgren 
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